平成 27年 6月 18日

保護者様

大阪市立八幡屋小学校

校  長  笘  敦朗

水泳指導開始にあたって

 梅雨の候，保護者の皆様方にはますますご清祥のこととお喜び申し

あげます。平素は，本校教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼

を申しあげます。

 さて、今年も「プール開き」が近づいてきました。学校では安全な

水泳指導ができるように計画を立てて準備を進めております。ご家庭

におかれましても，下記のことがらにつきましてご準備ください。

記

〈お願い〉

※ 見学するときや体調が悪いときは、必ず連絡帳でお知らせください。

１．期 間

（１）６月２２日（月）～７月１６日（木）＜１学期＞

（２）夏休み前半（７月２１日（火）～３１日（金）

（３）夏休み後半（８月２６日（水）～２８日（金）

※  夏休み期間中にも，プール開放を予定しています。詳しいことは，

７月に配布するプリントをご覧ください。

２．準備するもの

  水着

  〇 紺か黒

  〇 うしろにゼッケンを付ける

    15cm位

  山 田
13

cm

位

ゼッケン ゼッケン

水着
(うしろ)

 ぼうし

  〇 ひものないメッシュネットのもの

  〇 学年別の色のもの

１年―黄色 ４年―白色

２年―緑色 ５年―オレンジ色

３年―紺色 ６年―水色

                     前に名前を書いてください

  バスタオル・かばん・下着等

※ 持ち物・着ている物など、必ず名前を書いておいてくださ

い。（上ぐつで移動しますので、ビーチサンダルはいりませ

ん。）

３．保健上の注意

 〇 十分に睡眠をとり、朝食をきちんと食べてくる。

 〇 朝，排便を済ませる。

 〇 耳あかをきれいにとっておく。

 〇 つめを短く切っておく。

 〇 ヘアピンをして入らない。（長い髪はゴムでくくって，ぼうし

から出さない。）

 〇 体を清潔にしておく。

   （参考）

下記のことがらにあてはまるときは、水泳ができません。

① 医師から禁止されているとき

② 当日、下痢をしている・熱がある・かぜをひいているなど，

体調のよくないとき

下記のことがらにあてはまるとき、医師の許可が必要です。

① ぎょう虫卵をもっているとき

② 目・耳・鼻の病気があり、まだ、医師の診断を受けて許

可をもらっていないとき

③ あたまじらみがあるとき

④ 水いぼができているとき

プール開きは６月２２日（月）です。

なまえ